tibi nunc male. et fm hoc ponit quibus impersonaliter: vt cedo .i. euenio. Cedo proponit cum ante. et dicitur antecedo dis. .i. ante cedere. item cum abs. et dicitur abscedo. item cum ad. et dicitur accedo. item cum co. et dicitur concedo. item cum de. et dicitur decedo. item cum dis. et dicitur discedo. item cum ex. et dicitur excedo. item cum in. et dicitur incedo. et est nobilitas. item cum iter. et dicitur itercedo. item cum p. et dicitur pcedo. item cum p. et dicitur pcedo. item cum re. et dicitur recedo. .i. retrocedo. et cum s. et dicitur succedo. et cum se. pponit. et dicitur secedo. Cedo cessi est neutrum. et omnia posita ab eo sicut sunt neutra: propter antecedo et pcedo. et excedo pro separare. et pcedo que sunt actiua. Tres oia retinent litteraturam sui simplicis vbiq. item cedo simplex. et sua composita faciunt proteritum in cessi. et in cessum. supinum. et pducunt ce. vbiq. Et scias quod discedim pro diuortium: abscedim pro absentatione: secedim pro singularitate. decedim pro morte. Vnde quidam. Decedit moriens. discedit ab urbe recedens. et scribitur per ae. diphthongum caedo fm papam.

Cede cedite verbum defectiuum anormalium. .i. dicite. et derivatur a cedo dis. et est participium modi. et scilicet persone singularis numeri. Cede. .i. dicite. scilicet cedite pluralis numeri. .i. dicite. Terretur in eunucho. Quid te gaudium sollicitat cede. .i. dicite. et cor. ce. Vnde scribitur per e. sola. Inuenit g. vt patuit cedo cecidi. item cedo cessi. et in duobus istis locis cedo diphthongum: vnde pducunt primam. Inuenit et cede cedite. .i. dicite modi imperatiui. et cor. primam. et est defectiuum. Vnde quidam. Cedo caedo cede. tria sunt que pro tribus edo.

Cedria. a cedrus hec cedria cedrie vnguetus factum quo asseres liniti non putrescut: vel tempore vel vermibus. Vide etiam in cedrus.

Cedrinus na. nu. penul. produ. .i. de cedro existens. et dicitur a cedrus cedri.

Cedron nome fluy: vlt loci. Joan. is. Trās torretē cedro riterpta tenebre. item cedron grece cedr latine scilicet Dug. Vide in cedr. et accētua in fine. Et scias quod cedron in Joane est gēus pluralis grec. et est sensus. Trās torretē q dicitur cedron. .i. cedroz. Et noiat sic pp cedroz multitudinē. et est vsus oriētē ppe hierusalem. Vnde dicit Raban sup illud Mach. .i. li. c. 16. Rex antioch madauit edificare cedronē. Cedron igitur est vallis vlt torres iuxta hierusalem ad orientalem plagam. Ibidem etiam est villa que dicitur gethsemani trās torretem cedron ad radicem montis oliueti.

Cedr dri. fe. ge. .i. arbor quam greci vocant cedro quod est arbor ardetis humoris. et est cedrus imputribilis. Item vt vult Isid. Cedrus est lignum iucundi odoris. et diu duras. et nunquam a tineas aut teredine. .i. lignoz vime exterminat: vnde pp eius durabile ppetuitate ex cedris fiunt lacunaria in regum palatibus. et in templis. Vnde arboris gummi siue lachryma dicitur cedria que ad pseruationem libroz summe est necessaria. Nam libri ex lachryma liniti: nec a tineis corrodunt: nec tempore senescunt. Nascent in terris aphyca et syria. et maxime in monte libani. Et vt dicit Raban sup psalterium: cedr est arbor altissima oium arboroz dña et regina. Est etiam aspectu pulchra semp retinet virore suum. et insuper odorifera: cuius odor fugat serpentes et omnia venenosa.

Cedula le. .i. charta. penul. cor.

Cedua na. uu. venit a cedo quod est incidere seu venire. et dicitur silua cedua. et que est apta ad succidendum. et cuius arbuta recrescut. et ita sumit in iure civili.

Ceila le. penul. cor. quidam locus est de quo habetur primo Regum. 14.

Celamen minis. neu. ge. idem quod celatura: a celo las. dicitur. et produ. penul.

Celatura. A celo las. pro sculperre vel pingere dicitur hec celatura celature pro sculptura vel pictura. et hoc celamen minis. pro eodem.

Celeber a celum dicitur h celebrer. hec celebris. h bze. .i. festiuus solennis: deuotus: scilicet frequens: frequentat. Prope dicitur ille

locus celebrer que a multis frequenter vlt vbi celebra agunt vt for ecclesia. Et parat celebrer brior. berrim. vnde celebriter brior. berrime. et hec celebritas tatis. .i. solennitas: frequentia vniuersus. et celebrer bzas. .i. frequentare: venerari: colere. et cor nalt le. Vnde Quidam in li. .i. de arte amandi. Ut redit atq frequens loguz formica pagme: Sic ruit ad celebres cultissima femina ludos.

Celebro bzas. in celebrer est.

Celebs bis. ge. cois. .i. celeste vitam ducens. et descendit a celestis pro pponit de media dictione. et est ibi b. loco u. de vltima est ibi s. et dicitur celebs vgo vlt cast sine sollicitudine seculari vlt vir sine vxore: quasi celeste vitam ducens. et format gēus a nō mutato e. .i. et interposita i. iter b. et s. vt celebs bis. et

Celer. a celum dicitur h celer h ris. et h re. gēo h cele (cor. li. ris. .i. velox. Et parat celer rior. rim. vnde celeriter rim. rime et hec celeritas tatis. .i. velocitas celer componit: vt pceler et pceler. .i. valde celer. et cor. hac syllaba ce. celer que est adiectiuum. Scilicet celer substantiuus pro seruo romuli pdu. ce. vt dicit magister Bene. Et fm papam. celer dicitur a cilleo les. lere. .i. mouere. Scilicet fm Dug. dicitur a celum li. Vide in celo las.

Celeriusculus. a celer sine celeri dicitur celeriusculus la. lu. penul. cor. .i. aliquid celer. et est dimini. vnde celeriuscule aduer. .i. cito. Vnde Licero. Strenue quod volumus ostendere: celeriuscule scilicet dicem. Et format a neutro paratiui. addita culus: vt celeri celeriusculus: sicut meli meliusculus: grandius grandiusculus. et similia.

Celero. a celer dicitur celero ras. rani. vbi neu. .i. maturare: festinare. et proponit vt accelero ras. concelero ras. pcelero ras. et sunt oia neu. posita ab eo. et cor. le.

Celestis. a celum dicitur hic et hec celestis. et hoc ste. et celic ca. cum. in eodem sensu.

Celeuma. a celum dicitur h celeuma matis. .i. clamor nautic. que ad celum deferat. Dicitur quoque gēus pro quolibet clamore. bier. 48. Neque calcatorum solitum celeuma carabit. vnde ce leumatic ca. cu. quod pponit: vt pceleumatic ci. .i. pes. metri cus scilicet ex quatuor breuib syllabis. que ad tale clamorem describendum fuit inuentus. vnde vsus. Quatuor ipse breues pceleumatice serues. Quod aut dicitur celeua quasi calcatum oma. .i. ca: et: etymologia est fm Dug. papam. vnde dicit. Celeua clamor nautic: siue carmen super mortuos vlt super lacum. vnde vsus. Dicitur celeua que dat videria casu. Editur a nautis clamor

Cellibal est denotatiuus a celebs: et for (celeua vocat. mat a celibus gēo is. mutata in a. loga. et assumpta lis. vt celebs bis. celibalis. iuuenis iuuenal. Inuenit et iuuenil. vt dicit Priscianus in tractatu de denominatiuis.

Celibatus tus. tui. maf. ge. dicitur a celebs. et dicitur celibat vginitas: castitas. dicitur quod celo digni sit gē.

Celicola le. ge. cois penul. cor. g colit deos vlt celum: vel g iba bitat celum: vt deus. et proponit a celum et colo lis. fm Dugu. papam. vnde dicit. Celicola dicitur est quod celum colat: est. n. angelicus. Celicole lap. fac p cōcisionem celicolu: quod maxie fit in ppositis et patronomicis: vt graiugenum: caprigenum: omnigenum: eneadum: dardanidum.

Celic ca. cu. penul. cor. .i. celestis a celum dicitur. Et bobias. Celica sunt aie: pabula corpus alunt.

Celido dinis. fe. ge. .i. hirudo. que in celo. .i. in aere cibum capiat. et dicitur a celum.

Celidonia. a celido dicitur h celidonia quod est herba que erupit in aduetu hirudinum: vlt que pulli hirudinum si patiuntur in oculis: mē ex hac herba mederi dicat: et statim visus recipiunt. Et celidonia est quodam gēma ex hirudinum colore vocata: que et celonitas dicitur. vnde h celidoniac ci. gladii lati ferri: cuius mucro duplex. et bifurcat in modum caudae hirudinis format.